ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при управлении
образования Администрации городского округа Спасск-Дальний

25 ноября 2016		            г. Спасск-Дальний			     	№ 3

	Председатель
	- Бандинок Т.П. член Некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей «Наш город».

	Секретарь
	- Литвинова Е.В. председатель Спасской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

	Присутствовали:

	Ревина Н.Е.
	- ведущий специалист отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Старовойтова Н.В
	- председатель общественного совета городского округа Спасск-Дальний;

	Фисенко Т.И.
	- заместитель директора по учебной работе Краевого государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Спасский педагогический колледж».

	Приглашённые:

	Бондаренко Е.Г
	- начальник управления образования Администрации ГО Спасск-Дальний;

	Бочкова Р.И.

Орлова О.Г.
	- начальник методического отдела МКУ «Центр финансово-хозяйственного и методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний»;
- методист методического отдела

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О рассмотрении результатов независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Спасск-Дальний, подведомственных управлению образования Администрации городского округа Спасск-Дальний, проведённой оператором - Муниципальным казённым учреждением «Центр финансово-хозяйственного и методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний» в 2016 году.
 Доклад начальника методического отдела МКУ «Центр финансово-хозяйственного и методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений городского округа Спасск-Дальний» Бочкова Р.И.

2. СЛУШАЛИ:
Бочкову Р.И.- работа по НОК ОД проводилась в период с сентября по ноябрь 2016 года по 4 группам показателей, определенных приказом Минобрнауки России от 5 декабря 2014 г. № 1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и  в соответствии с методическими рекомендациями по расчету показателей независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 15 сентября 2016 г. № АП-87/02, в несколько этапов: -  мониторинг официальных сайтов образовательных организаций в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»; - проведение анкетирования родителей (законных представителей) обучающихся об удовлетворенности качеством предоставления образовательных услуг; - сбор данных форм федерального статистического наблюдения, сбор данных из числа показателей самообследования  образовательных   организаций  (в соответствии с приказом Минобрнауки России от 10 декабря 2013 г.№ 1324); - обработка полученных данных и подготовка аналитических материалов.  В НОК ОД приняли участие 26 образовательных организаций подведомственных управлению образования АГО Спасск-Дальний. В анкетировании приняли участие 4524 человека из 26 образовательных организаций.
Результаты НОК ОД представлены в виде аналитического отчета о результатах проведения независимой оценки качества (заслушивается отчет, прилагается к протоколу) и в виде сводного описания результатов независимой оценки качества образовательной деятельности организаций.

ВЫСТУПИЛИ:
	Бандинок Т.П., председатель Общественного совета- независимая оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Спасск-Дальний, проведена в соответствии с нормативной документацией. Дополнительные критерии для оценки деятельности не устанавливались. Предлагаю признать результаты проведения НОКО удовлетворительными, принять сводное описание результатов НОКО, а также сводное описание предложений об улучшении качества деятельности образовательных организаций и направить их в управление образования для дальнейшего рассмотрения и размещения на официальном сайте.

Голосовали:
"за" – 5 "против" – 0

РЕШИЛИ:
1. Признать результаты независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Спасск-Дальний, подведомственных управлению образования Администрации городского округа Спасск-Дальний удовлетворительными.
[bookmark: _GoBack]2. Принять сводное описание результатов независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Спасск-Дальний и сводное описание предложений об улучшении качества их деятельности (Приложения №1, №2).
3. Направить вышеизложенные сводные описания на рассмотрение в управление образования Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Председатель Общественного совета 			        		       Бандинок Т.П.

Секретарь 							            	       Литвинова Е.В.